平顶山市石龙区民政局关于 2021 年度福彩

公益金使用情况的公告

根据《彩票管理条例》《彩票管理条例实施细则》《彩票

公益金管理办法》《中央集中彩票公益金支持福利事业资金

使用管理办法》等相关规定，严格遵循福利彩票公益金管理

使用办法“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，按照“统

筹中央和省市级资金，一个盘子总体平衡”的基本思路，依

据“统筹规划、突出重点、权责明确、分级负责，依法管理、

规范使用、公开透明、监督问效”的原则，优先支持养老服

务体系建设项目、孤儿助学福利项目等。2021 年度平顶山市

石龙区福利彩票公益金项目收支使用情况公告如下：

一、收支情况

2021 年福利彩公益金收入 73.63 万元，支出 65.398

万元，结余 8.232 万元。平财预【2020】828 号 2 万元；平

财预【2021】453 号 18.4 万元；平财预【2021】424 号 41.23

万元；平财预【2021】383 号 12 万元。

二、项目资金支出情况

1、根据平财预【2020】828 号中央下达福利彩票公益金

补助至石龙区项目资金共计 2 万元，用于儿童福利服务体系

建设。截止 2022 年 4 月 12 日，结余 0 元。

项目名称：孤儿助学项目

项目主要内容：孤儿就读大学生活补助

项目周期：2021 年

资金额度：2 万元

项目实施单位：平顶山市石龙区民政局

项目负责人：李鹏亮

联系方式：0375-7255085

实施效果：充分发挥福彩公益金“扶老、助残、救孤、

济困”作用，使孤儿大学生能够顺利入学，上得起大学、接

受职业教育，共同帮助孤儿学生顺利入学并完成学业，助力

打赢我市脱贫攻坚战发挥积极作用。

2、平财预【2021】453 号中央下达福利彩票公益金补助

至石龙区项目资金共计 18.4 万元，支出 18.37 万元。用于

农村特困人员供养服务设施补助项目。截止 2022 年 1 月 28

日，结余 0.03 万元。

项目名称：农村特困人员供养服务设施补助项目

项目主要内容：购买护理型床

项目周期：2022 年

资金额度：18.4 万元

项目实施单位：平顶山市石龙区民政局

项目负责人：张少哲

联系方式：0375-7255087

实施效果：充分发挥福利彩票公益金“扶老、助残、救

孤、济困”作用，改善失能办事能特困供养人员生活环境，

有效满足失能半失能特困老人的养老需求，提高了老人的获

得感、幸福感。

3、平财预【2021】383 号福利彩票公益金补助至石龙区

项目资金共计 12 万元，总支出 10.2 万元。其中城镇社区养

老服务体系建设资金支出：2021 年 12 月 24 日支出龙祥社区

日间照料中心长者食堂餐厨用品 1.556 万元；人民路办事处

龙祥社区日间照料中心设施维护及购买设备 1.444 万元；龙

兴街道东兴社区规范化社区建设奖补资金 3 万元；高庄办事

处龙源社区设施 3 万元，共合计支出 9 万元。儿童之家建设

补助资金 2021 年 12 月 24 日用于龙祥社区“儿童之家”购

买社会组织服务及购置相关设施设备 1.2 万元。截止 2022

年 6 月 22 日，结余 1.8 万元。

项目名称：城镇社区养老服务体系建设和儿童之家建设

补助资金

项目主要内容：养老服务设施建设和购置、儿童之家购

买服务

项目周期：2022 年

资金额度：12 万元

项目实施单位：平顶山市石龙区民政局

项目负责人：李鹏亮

联系方式：0375-7255085

实施效果：购置社区养老设施设备，提高社区综合服务能

力；儿童之家是面向全体儿童，重点关注孤儿、困境儿童、

留守儿童，为其提供帮扶、教育、娱乐、心理支持等服务的

场所。充分健全基层儿童服务体系，督促落实父母的监护责

任，加强家庭监护的指导、监督和干预，促进儿童健康成长，

保障儿童生存、发展、受保护权利的有效实现。

4、平财预【2021】424 号返还市县福利彩票公益金补助

至石龙区项目资金共计 41.23 万元，总支出 34.828 万元。

用于养老机构运营补贴支出 17.328 万元；生物识别服务费

支出 1 万元；高庄街道龙源社区日间照料运营补贴支出 2 万

元；高庄街道张庄社区老年幸福院配套设施支出 3 万元。购

买社工服务支出 11.5 万元。截止 2022 年 6 月 22 日，结余

6.402 万元。

项目名称：养老服务设施建设、社工购买服务

项目主要内容：养老服务设施建设和购置、社工服务购

买

项目周期：2022 年

资金额度：41.23 万元

项目实施单位：平顶山市石龙区民政局

项目负责人：李鹏亮 张少哲

联系方式：0375-7255085 0375-7255087

实施效果：购置社区养老设施设备，提高社区综合服务能

力；实现社工站全覆盖，为困难群众、社区居民、老人、儿

童等各类人群提供专业服务，满足不同层次需求。

平顶山市石龙区民政局

2022 年 6 月 22 日